

Bilan consolidé

Actif en milliers d'euros	30/06/2015	31/12/2014 Ajusté*
Ecart d'acquisition	1 546 769	1 475 218
Immobilisations incorporelles	220 295	219 536
Immobilisations corporelles	107 680	109 944
Titres de participation mis en équivalence	148 636	146 809
Autres actifs financiers non courants	84 339	78 127
Engagements retraites et assimilés	3 522	-
Impôts différés actifs	156 575	154 746
Actif non courant	2 267 816	2 184 380
Stocks et en-cours	228	278
Clients et comptes rattachés	1 088 173	931 651
Autres créances courantes	194 515	166 476
Trésorerie et équivalents de trésorerie	228 879	222 420
Actif courant	1 511 795	1 320 825
Actifs destinés à la vente	5 123	4 779
TOTAL DE L' ACTIF	3 784 734	3 509 984

Capitaux propres et passif en milliers d'euros	30/06/2015	31/12/2014 Ajusté*
Capital	20 372	20 372
Réserves liées au capital	527 354	658 556
Réserves consolidées et autres réserves	507 251	279 964
Résultat de l'exercice	26 902	98 201
Capitaux propres - part du Groupe	1 081 879	1 057 093
Intérêts ne conférant pas le contrôle	35 460	29 712
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	1 117 339	1 086 805
Emprunts et dettes financières - part à long terme	470 313	594 929
Impôts différés passifs	10 083	8 146
Engagements retraites et assimilés	444 897	428 607
Provisions non courantes	28 872	30 103
Autres dettes non courantes	86 974	61 983
Passif non courant	1 041 139	1 123 768
Emprunts et dettes financières - part à court terme	376 663	69 887
Provisions courantes	77 988	69 227
Fournisseurs et comptes rattachés	241 159	258 748
Autres dettes courantes	930 446	901 524
Passif courant	1 626 256	1 299 386
Passifs destinés à la vente	-	25
TOTAL DU PASSIF	2 667 395	2 423 179
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	3 784 734	3 509 984

* L'état consolidé de la situation financière au 31/12/2014 est ajusté suite à l'allocation définitive du prix d'acquisition concernant le regroupement d'entreprises avec Steria décrit dans le rapport financier semestriel 2015 en note 2.1 rapprochement Sopra Steria

Compte de résultat consolidé

	1er semestre 2015	1er semestre 2014
<i>en milliers d'euros</i>		
	Montant	Montant
Chiffre d'affaires	1 768 054	722 334
Charges de personnel	-1 084 407	-498 778
Achats et charges externes	-549 468	-160 578
Impôts et taxes	-14 110	-6 979
Dotations aux amortissements, provisions et dépréciations	-22 340	-10 267
Autres produits et charges opérationnels courants	9 689	6 503
Résultat opérationnel d'activité	107 418	52 235
en % du CA	6,1%	7,2%
Charges liées aux stocks options et assimilés	-384	-1 415
Dotations aux amortissements des actifs incorporels affectés	-9 551	-2 448
Résultat opérationnel courant	97 483	48 372
en % du CA	5,5%	6,7%
Autres produits et charges opérationnels	-31 412	-7 810
Résultat opérationnel	66 071	40 562
en % du CA	3,7%	5,6%
Coût de l'endettement financier net	-4 075	-3 164
Autres produits et charges financiers	-7 688	-1 372
Charge d'impôt	-25 172	-14 310
Résultat net des entreprises associées	186	484
Résultat net des activités poursuivies	29 322	22 200
Résultat net des activités cédées	-	-
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	29 322	22 200
en % du CA	1,7%	3,1%
Intérêts ne conférant pas le contrôle	2 420	1
Part du Groupe	26 902	22 199
en % du CA	1,5%	3,1%

	1er semestre 2015	1er semestre 2014
Résultats par action (en euros)		
Résultat de base par action	1,36	1,86
Résultat dilué par action	1,36	1,83

Remarque : Les données présentées en comparaison de celles de 2015 correspondent à celles publiées au 30 juin 2014

Tableau des flux de trésorerie consolidé

	1er semestre 2015	1er semestre 2014
<i>en milliers d'euros</i>	Montant	Montant
Résultat net consolidé (y compris intérêts ne conférant pas le contrôle)	29 322	22 200
Dotations nettes aux amortissements et provisions	45 852	11 278
Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur	-2 702	-143
Charges et produits calculés liés aux stock-options et assimilés	384	1 415
Autres produits et charges calculés	-	1 139
Plus et moins-values de cession	285	6
Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence	-186	-484
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	72 955	35 411
Coût de l'endettement financier net	4 075	3 164
Charge d'impôt (y compris impôts différés)	25 172	14 310
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt (A)	102 202	52 885
Impôt versé (B)	-6 101	-13 478
Variation du B.F.R. lié à l'activité (y compris dette liée aux avantages au personnel) (C)	-226 047	-49 454
Flux net de trésorerie généré par l'activité (D) = (A+B+C)	-129 946	-10 047
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-17 746	-6 390
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	93	6
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	-8	-516
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	-	554
Incidence des variations de périmètre	-	-20 294
Dividendes reçus (sociétés mises en équivalence, titres non consolidés)	-	2 107
Variations des prêts et avances consentis	3 390	-
Intérêts financiers nets reçus	1 070	-
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (E)	-13 201	-24 533
Rachats et ventes d'actions propres	-22 592	-586
Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice	-	-
- Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-	-
- Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	-	-
Variation des emprunts	124 327	-19 391
Intérêts financiers nets versés (y compris contrats de location-financement)	-896	-3 156
Contributions additionnelles liées aux engagements de retraite à prestations définies	-10 391	-
Autres flux liés aux opérations de financement	-4	-3 111
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (F)	90 444	-26 244
Incidence des variations des cours des devises (G)	23 598	781
VARIATION DE TRÉSORERIE NETTE (D+E+F+G)	-29 105	-60 043
Trésorerie d'ouverture	198 750	41 185
Trésorerie de clôture	169 645	-18 858

Remarque : Les données présentées en comparaison de celles de 2015 correspondent à celles publiées au 30 juin 2014